
BR.0012.3.10.2015 
 

Protokół Nr 10/15 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu  

12 października 2015 roku 
 
W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Eugenia Pawłowska 
Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Monika Marciszyn, Pan Jacek 
Ostrowski oraz zaproszeni goście. 
 
Porządek obrad: 
1. Dowóz uczniów do szkół oraz informacja o organizacji dożywiania dzieci w szkołach. 
2. Analiza złożonych planów gospodarczych placówek oświatowych na rok 2016. 
3. Sport i turystyka – kierunki rozwoju w 2016r. 
4. Sprawy bieżące. 

 
Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała, czy są jakieś uwagi dotyczące 
sposobu wykonywania usług przez firmę Polbus? 
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że są jedynie drobne uwagi. Powiedział, że w myśl prawa 
oświatowego możemy dowozić młodsze dzieci powyżej 3 km i starsze dzieci powyżej 4 km, a 
w takim układzie nie moglibyśmy wozić dzieci ze Strzegomian do Sobótki i z Garncarska do 
Sobótki Zachodniej dlatego brane są pod uwagę potrzeby mieszkańców. Dodał, że obecne 
przystanki pochodzą jeszcze z czasów PRLu, gdy kursowały autobusy PKS. Zaznaczył, że 
teraz powstają nowe osiedla i trzeba będzie pomyśleć o przystankach na żądanie (np. nowe  
osiedle Pana N.). Dodał, że trzeba od nowa zrobić sieć przystanków w całej gminie, ponieważ 
Sobótka się rozbudowuje, powstają nowe osiedla i domy. Podkreślił, że nie jest to takie 
proste, ponieważ 80% naszych dróg jest pod zarządem Starostwa Powiatowego. Powiedział, 
że dowozy to nie tylko Polbus, ale również dowóz dzieci niepełnosprawnych: w sposób 
zorganizowany (do Świdnicy, do Wrocławia), dowóz przez ośrodek w Kątach Wrocławskich 
oraz dowóz poprzez rodziców (na zasadzie zwrotu kosztów – 9 dzieci). Poinformował, że w 
sumie za dowozy płacimy 566.713,82 zł. Dodał, że jeżeli chodzi o liczbę dzieci dowożonych 
przez Polbus to liczba zamawianych biletów w każdym miesiącu jest inna. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała, czy szkoły nadal mają 
obowiązek przekazywania co miesiąc listy uczniów dojeżdżających? 
Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że tak. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedział, że powinno się wykazywać 
jedynie liczbę dzieci, które doszły bądź zrezygnowały z dowozu, aby nie marnować papieru. 
Dodała, że to gmina powinna narzucić jakieś sposoby współpracy.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że bilety są dofinansowywane przez Urząd 
Marszałkowski i być może oni mają takie wymogi. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że nie wierzy w to, że Urząd 
Marszałkowski ma takie wymogi. Poprosiła, aby się zorientować, co można w tej materii 
zrobić. Zapytała, czy jesteśmy zadowoleni z taboru autobusowego? 
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że nie mamy większych zastrzeżeń. Dodał, że większość 
uwag wynika z tego, że sieć przystanków nie jest już adekwatna do rzeczywistości. 
Zaznaczył, że podjęto już działania, aby coś w tej materii zmienić. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że docierają do niej głosy 
rodziców dzieci dojeżdżających do Świątnik, że małe dzieci wysiadają na innym przystanku  
i są zmuszone iść po krzywiźnie niebezpiecznego zakrętu. Dodała, że proszono ją, aby dzieci 
te mogły wysiadać w tym samym miejscu, co dzieci kursujące z Sobótki. 
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że kierowca musi zatrzymać się tam, gdzie jest przystanek, 



ponieważ jeżeli zatrzyma się w innym miejscu i złapie go policja to kierowca zapłaci mandat 
w wysokości 3 tys. zł. Powiedział, że rozmawiał na ten temat z kierownikiem Polbusu, ale 
odpowiedział mu, że nie będzie prosił kierowców o to, aby łamali prawo. 
Radny Witold Nazimek powiedział, że sytuacja najbardziej komplikuje się na wsiach, 
ponieważ tam każdy chciałby mieć przystanek koło swojego domu i nie można popaść  
w paranoję. Dodał, że jeżeli autobus będzie się zatrzymywał co 200 m to czas dowozu jeszcze 
bardziej się wydłuży i dzieci będą musiały wstawać jeszcze wcześniej. 
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że jeżeli chodzi o Strzegomiany to był w UMiG Prezes 
Polbusu z kierownikiem, który odpowiada za dowozy i Prezes powiedział, że skoro są 
niepokoje społeczne to wyda polecenie, aby było tak jak do tej pory. Zaznaczył, że od 
przyszłego roku w ogóle zmienią się przepisy w zakresie dowozów. Podkreślił, że jako gmina 
robimy w sprawie dowozów jeszcze więcej niż trzeba.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że może warto pomyśleć  
o mapie propozycji, gdzie można byłoby jeszcze dołożyć przystanki na żądanie.  
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że prosił, aby takie propozycje nanieśli kierowcy 
autobusów, którzy mają najlepsze rozeznanie w temacie. Dodał, że wysłał im mapki i czeka 
na informację zwrotną.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska odnosząc się do informacji w sprawie 
dożywiania dzieci poinformowała, że największy procent dzieci dożywiany jest w SP  
w Rogowie Sobóckim. 
Pani Katarzyna Dwornik powiedziała, że od 1 października może nastąpić wzrost ilości 
dożywianych dzieci ze względu na to, że zmieniło się kryterium dochodowe. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że cenę posiłku zwiększono 
o 30 gr. Zapytała dlaczego nadal tak mało? 
Pani Katarzyna Dwornik powiedziała, że wynika to ze środków finansowych jakimi 
dysponują (dotacja z budżetu Wojewody to 60 tys.). Dodała, że usługę realizuje to samo 
przedsiębiorstwo, co do tej pory. Zaznaczyła, że jadłospis otrzymują na 5 tygodni więc są  
w stanie go z wyprzedzeniem zweryfikować. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała obecnych na sali dyrektorów 
szkół, czy mają jakieś uwagi do dożywiania? 
 
Nikt nie wniósł uwag. 
 
Ad. 2 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że radni zapoznali się  
z planami poszczególnych dyrektorów i są one bardzo zróżnicowane. Poprosiła radnych  
o zadawanie pytań do dyrektorów. 
Radny Witold Nazimek powiedział, że potrzeby są duże, ale możliwości budżetu 
ograniczone dlatego proponuje, aby dyrektorzy wypowiedzieli się na temat tego jakie są ich 
niezbędne potrzeby. 
Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał Pana Jacka Ostrowskiego, czy nie można jakoś 
znormalizować informacji w zakresie zadań rzeczowych do budżetu, ponieważ jedne 
placówki robią to bardziej ogólnie, a inne bardziej szczegółowo? Dodał, że znacznie 
ułatwiłoby to analizę. 
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że można. Zaznaczył, że jeżeli chodzi o inwestycje  
i remonty to najdokładniejsze wyliczenia biorą się dopiero z kosztorysów wykonanych  
w oparciu o projekty. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że zapytania ofertowe nic 
nie kosztują. 
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że dyrektorzy sygnalizują jedynie potrzeby. Zapytał jak 
dyrektor ma np. oszacować kwotę niezbędną na osuszanie budynku. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że nie zgodzi się z tym, 



ponieważ po to są przedmiary i zapytania ofertowe, aby oszacować jakoś kwotę. Zaznaczyła, 
że nie mogą to być kwoty z sufitu. 
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że analizując propozycje szkół doszła do wniosku, że np. 
SP w Rogowie Sobóckim i SP w Świątnikach wpisały tylko niezbędne zadania, aby szkoła 
mogła normalnie funkcjonować, ale zdarzają się w placówkach propozycje, które można by 
nazwać kosmetyką, a na to jednak pieniędzy w budżecie nie mamy. Powiedziała, że 
priorytetem powinno być rozwiązanie sytuacji lokalowej w SP Rogowie Sobóckim, okna  
w SP w Świątnikach oraz oświetlenie w SP 2. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska dodał, że w planach SP 2 nie ma tego 
zadania, a wiadomo, że jest projekt. Poprosiła Dyrektorów szkół o przedstawienie priorytetów 
(od najważniejszych do mniej ważnych). 
Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego powiedział, że ich piece na chwilę 
obecną działają, ponieważ serwisant robi wszystko, aby przedłużyć ich żywotność, ale  
w każdej chwili piec jeden lub drugi może stanąć, a wówczas to będzie duży wydatek. Dodał, 
że kolejnym problemem są windy, w których elektronika nie nadaje się już do niczego, ale 
serwisant jeszcze je naprawa przedłużając żywotność. Zaznaczył, że nie może sobie pozwolić 
w swojej szkole na brak windy, ponieważ wśród uczniów są dzieci niepełnosprawne. 
Powiedział, że jego zdaniem lepiej po gospodarsku wydawać małe kwoty na zabezpieczenie 
np. ogrodzenia niż zostawić to zadanie na kilka lat, ponieważ wówczas nie będzie to już mała 
kwota tylko pokaźna suma. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała jak pilną sprawą jest dach? 
Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego powiedział, że mieli już tyle firm  
i ekspertyz, a dach nadal cieknie i czuje się bezsilnie. Zaznaczył, że nie chodzi o dach na hali 
tylko na głównym budynku, który cieknie praktycznie od początku. Odnosząc się do 
cyklinowania parkietu powiedział, że stawka wynosi 100 zł/m2. 
Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, jak został oszacowany koszt dotyczący wymiany 
pieców co? 
Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego powiedział, że jest to kwota 
uśredniona z dwóch ofert jakie otrzymał. Zobowiązał się, że do dwóch tygodni przedstawi 
realną kwotę wymiany pieców.  
Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że priorytetem 
jest adaptacja strychu. Dodała, że będzie chciała również wykonać podwórko szkolne. 
Powiedziała, że chciała aby ich szkoła również wyglądała estetycznie i w swoim programie 
nie ma zadań kosmetycznych (szczegółowy plan gospodarczy szkoły stanowią załącznik do 
protokołu).  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział że malowanie klatki schodowej przed kapitalnym 
remontem obiektu wydaje się nieuzasadnione. 
Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim wyjaśniła, że jeżeli chodzi  
o malowanie to ma na myśli klasy w środku. Dodała, że ciągi korytarzowe musiały zostać 
pomalowane po zalaniu szkoły. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że zastanawia się, czy 
schody wiodące na strych rzeczywiście muszą ulec przebudowie. 
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że rozmawiał z fachowcami i rzeczywiście jeżeli 
robimy dużą modernizację obiektu szkolnego to schody muszą zostać zmienione na 
betonowe. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała, które zadania do wykonania  
w ramach środków finansowych szkoły są priorytetowe? 
Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim odpowiedziała, że toalety  
i pomieszczenie socjalne, a jeżeli chodzi o zadania inwestycyjne to oczywiście adaptacja 
strychu. 
Przedstawicielka SP Nr 1 przedstawiła plan rzeczowy do programu gospodarczego na  2016 
roku (informacja stanowi załącznik do protokołu).  



Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska przypomniała, że wszelkie zmiany  
w budynku wymagają zachowania określonej procedury (jest to projekt autorski Pani Luniak). 
Dodała, że Pan Janusz Szajna doskonale o tym wie. Powiedziała, że wśród propozycji 
znajduje się również zakup bramy wjazdowej na pilota. 
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że z tego co mu wiadomo teren szkoły ma być 
terenem ogólnodostępnym, a w momencie kiedy zostanie zamontowana brama na pilota 
będzie to utrudnione. 
Przedstawicielka SP Nr 1 wyjaśniła, że teren szkoły jest dla uczniów dostępny, ale  
w związku z tym, że plac koło szkoły jest bardzo mały udostępniony jest wyłącznie dla 
pracowników szkoły, a nie wszyscy tego przestrzegają. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że obok byłej stacji CPN 
jest duży bezpłatny parking i nawet pracownicy powinni z niego korzystać, aby zmniejszyć 
niebezpieczeństwo dla poruszających się ciągiem koło szkoły dzieci. Dodała, że powiększenie 
parkingu jeszcze zwiększy niebezpieczeństwo.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że jeżeli naprawa schodów wynika z przeglądu 
budynków to nie widzi zasadności w łączeniu tego zadania z powiększeniem parkingu.  
Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał o kwotę dotyczącą usługi komputerowej i stałej 
opieki informatycznej na kwotę 14.400 zł. Zapytał kiedy została zawarta umowa na tego typu 
usługę? 
Przedstawicielka SP Nr 1 odpowiedziała, że są to umowy, które co roku są odnawiane i są to 
stałe konserwacje i remonty sprzętu. 
Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał jaka firma realizuje to zadanie? 
Przedstawicielka SP Nr 1 odpowiedziała, że firma Pana Łukasza Huzarskiego. 
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że w programie jest również pozycja dotycząca 
malowania sal, w szczególności tych z zaciekami na ścianach. Zapytał, czy te zacieki są 
wynikiem jakiegoś zdarzenia? 
Przedstawicielka SP Nr 1 wyjaśniła, że mowa o sali pod tarasem, która została obecnie 
zabudowana. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że z tego, co jej wiadomo 
wykonawca tarasu zobowiązał się do bezpłatnego pomalowania tej sali w zamian za 
użyczenie pomieszczenia socjalnego dla pracowników budowy, a więc nie dopełnili 
zobowiązania. 
Przedstawicielka SP Nr 1 wyjaśniła, że samo malowanie nie wystarczy. 
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że zastanawiająca jest dla niego kwota 51.700 zł 
na zakup kolejnych mebli, ponieważ odwiedzając szkołę mieli wrażenie, że jest ona naprawdę 
dobrze wyposażona i takie były też informacje ze strony dyrekcji i nauczycieli. Dodał, że 
trzeba wziąć pod uwagę również inne szkoły. 
Przedstawicielka SP Nr 1 powiedziała, że w szkole jest większa ilość dzieci, w kolejnym 
roku dojdą następne i z tego wynika konieczność zakupu kolejnych mebli. Odnosząc się do 
pokoju nauczycielskiego powiedziała, że w chwili obecnej dwukrotnie zwiększyła się liczba 
nauczycieli (potrzebne są szafki, krzesła).  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedziała, że na zakup sprzętu sportowego zaplanowane 
10 tys. z czego główny koszt stanowią 2 bramki. Zapytał jaki jest ich koszt? 
Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego powiedział, że w granicach  
3 tys. zł. za komplet. 
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że z tego wynika, że na zakup drobnego sprzętu 
sportowego została zaplanowana większa kwota niż na bramki. 
 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska przedstawiła zadania do programu 
gospodarczego Przedszkola Nr 1. Zaznaczyła, że niestety przy żadnym z zadań nie wskazano 
kwoty. Przypomniała, że jeżeli chodzi o blok żywieniowy to ostateczny termin na realizację 
tego zadnia przesunięto do 31.08.2016r. Zapytała jakie kroki podjął organ prowadzący w celu 



sprecyzowania zakresu tego remontu? Przypomniała, że w styczniu radni sugerowali, aby 
zakres tych prac był znacznie mniejszy niż w projekcie oraz aby wykorzystać wszystkie 
obecne meble. Zapytała ile kosztowałby remont w przedszkolu po uwzględnieniu tych uwag? 
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że szacunki remontowe to nie jego zakres pracy, ale  
w budżecie zabezpieczono kwotę 300 tys. Zaznaczył, że głównym problemem 
sygnalizowanym podczas kontroli był problem krzyżowania się ścieżek czystych i brudnych. 
Powiedział, że poza piecem Pani z sanepidu nie widziała konieczności zakupu mebli. 
Poinformował, że nie jest budowlańcem i nie jest w stanie przeprowadzić takiego szacunku. 
Dodał, że jeżeli zadanie znajdzie się w budżecie to wówczas razem z Panem Januszem Szajną 
będą mogli usiąść nad projektem i kosztorysem.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że proponuje, aby już się tym zająć, ponieważ 
Rada mówi o tym od stycznia.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że już najwyższy czas, aby 
dokonać przeliczenia środków, które są niezbędne do przebudowy stołówki po uwzględnieniu 
wszystkich sugestii.  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że w przedszkolu pojawia się również pozycja 
dotycząca osuszania budynku. Dodał, że nie wskazano jaką techniką miałoby to zostać 
wykonane, a wiadomo, że nie zawsze to jest skuteczne. 
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że problem polega na tym, że wejście zostało zrobione  
z boku obniżając grunt o pół metra i przy większych opadach woda spływa i niejednokrotnie 
zalewa szatnię. 
Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy mowa o odwodnieniu budynku, czy osuszeniu, 
ponieważ są to dwie różne kwestie? 
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że Dyrektor pisze o osuszeniu. Poruszył temat tarasu, 
który również przecieka. Zaznaczył, że pomysł szatni jest ciekawy, ale kosztowny.  
 
Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2 powiedziała, że konieczny jest w ich obiekcie remont 
instalacji elektrycznej. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że radni mają tą 
świadomość. 
Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2 powiedziała, że Pan Janusz Szajna oszacował koszt 
wymiany całej instalacji elektrycznej na kwotę 100 tys. zł. Powiedziała, że jeżeli zostanie 
wykonana instalacja elektryczna to wówczas niezbędne będzie malowanie pomieszczeń 
(kwota 50 tys.). Poinformowała o konieczności remontu kuchni i problemie z kanalizacją 
(koszt ok. 40 tys.). 
Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy rozwiązana została już kwestia ogrzewania  
w szkole? 
Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2 odpowiedziała, że w chwili obecnej piec działa.  
 
Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach powiedziała, że dla niej priorytetem są 
okna (plan gospodarczy szkoły stanowi załącznik do protokołu). 
Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał o punkt dotyczący przełożenia dachu i założenia 
rynien na części budynku w którym znajdują się mieszkania 2 nauczycielek (mieszkania  
w zarządzie ZGKiM). Zapytał, czy to również jest koszt szkoły? 
Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach odpowiedziała, że nie. Dodała, że  
z pismem w tej sprawie zwróciła się również do ZGKiM „Ślęża”. Zaznaczyła, że sygnalizuje 
problem, ponieważ w dolnej części jest biblioteka.  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że w programie wpisano również zadania 
stanowiące zalecenia z protokołu rocznego. Zapytał, czy wskazano w protokole termin 
wykonania tych zadań? 
Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach odpowiedziała, że nie. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że każdy radny przyglądał 



się zadaniom wpisanym do programu gospodarczego poszczególnych szkół. Zaznaczyła, że 
środków jest mało, a zadań bardzo dużo dlatego trudno będzie dokonać wyboru i będą się 
kierować w wyborze zadaniami priorytetowymi. Dodała, że będzie chciała się skupić na kilku 
zadaniach priorytetowych, aby skrócić czas ich realizacji. 
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że podobne kwestie będą omawiane na KBGiR, 
ale zdaje sobie sprawę z tego, że dyrektorzy w tak krótkim czasie nie są w stanie uściślić 
kosztów poszczególnych zadań dlatego temat ten zostanie przesunięty w czasie. Zapytał 
Dyrektorów, czy kosiarki które planują wymienić na lepsze nie mogliby przekazać np. innej 
szkole? 
Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach powiedziała, że sprzęt, który ona posiada 
nie nadaje się już do niczego.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że SP 1 planuje 10 tys. na 
zakup kosiarki oraz 5 tys. na remont istniejącej. Dodała, że Gimnazjum Gminne ma kosiarkę 
samojezdną i zastanawia się, czy ta kosiarka nie mogłaby obsługiwać również terenu SP1 
skoro szkoły znajdują się koło siebie.  
Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego powiedział, że z perspektywy lat  
i doświadczeń myśli, że nie jest to możliwe. Dodał, że to jest sprzęt który jemu powierzono  
i ma świadomość tego, że to on za niego odpowiada.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że może zamiast dokonywać 
zakupu kolejnych kosiarek taniej będzie zlecić to zadanie ZUK Hadlux.  
Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że była dzisiaj 
u Pana Janusza Szajny, aby poznać szacowany koszt wymiany schodów i dowiedziała się, że 
jest to kwota 65 tys. 
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że cały koszt adaptacji oszacowano na 550 tys.  
i tłumaczono, że największy koszt stanowią schody, a tymczasem teraz wygląda to zupełnie 
inaczej. Dodał, że trzeba to wyjaśnić. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że radni szukają wszędzie 
oszczędności. Dodała, że poprosił o materiały na dzisiejszą komisję, ponieważ godziny z art. 
42 KN ustawodawca przeznaczył głównie na opiekę świetlicową i zajęcia rozwijające. 
Dodała, że była ciekawa jak ta sytuacja wygląda we wszystkich szkołach dlatego stworzyła 
tabelę w której ściśle określiła o jakie informacje jej chodzi i była zaskoczona tym, że 
dyrektorzy wprowadzili dodatkowo informacje o które nie prosiła np. dane nauczycieli. 
Powiedziała, że szuka oszczędności nie kosztem dzieci, ale dzięki przesunięciom. Zauważyła, 
że w SP 2 do godz. 17 jest 3 opiekunów i 56 dzieci, a nie wierzy  w to, że wszystkie te dzieci 
są do godz. 17:00. Podkreśliła, że musimy oszczędzać tam gdzie się da, aby dzięki temu 
realizować zadania wskazane przez Dyrektorów w złożonych programach gospodarczych. 
Powiedziała, że niestety materiały, które otrzymała nie korespondowały z tym o co prosiła 
dlatego trudno było jej wyciągnąć wnioski (jedynie Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim 
przygotowała informacje o jakie prosiła). Zaznaczyła, że po analizie materiału widzi, że góra 
2 godziny tygodniowo przeznaczanych jest na opiekę świetlicową z „godzin karcianych”, a to 
prawie nic. Podkreśliła, że jej intencją było wskazanie miejsca, gdzie szukać oszczędności.  
Przedstawicielka SP Nr 1 powiedziała, że u nich problem z rozdysponowaniem tych godzin 
polega głównie na tym, że większość z dzieci na świetlicy to dzieci z klasy I-III, a ilość 
nauczycieli, którzy prowadzą dodatkowe zajęcia w ramach KN godzinowo po skończeniu 
lekcji przez młodsze dzieci jest przedłużeniem zajęć dla dzieci pomiędzy godz. 12-14 (dzieci 
są w szkole do godz. 17:00). Dodała, że  pozostałe KN wynikają z zajęć z dziećmi kl. IV-VI, 
które nie korzystają ze świetlicy. 
Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach powiedziała, że ich szkoła obejmuje 
bardzo duży obwód i aby nie uruchamiać kolejnego kursy prowadzone są różnego rodzaju 
zajęcia rozwijające, a nie typowe godziny świetlicowe. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że chodziło jej o to, aby gdy 
zmniejsza się ilość dzieci nauczyciele byli bardziej elastyczni i wówczas rezygnowali  



z większej obsady.  
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że w skali gminy 192 godziny są świetlicowe, a na 
godziny karciane przeznaczamy 196 godzin i 44 minuty. Powiedział, że zarówno w SP  
w Rogowie Sobóckim, jak również SP w Świątnikach dużo dzieci jest objęte opieką z art. 42 
KN. Dodał, że po sporządzeniu protokołu pokontrolnego na pewno w innych szkołach pojawi 
się zalecenie o objęcie większej ilości dzieci opieką w ramach godzin KN.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zwracając się do Pana Jacka 
Ostrowskiego powiedziała, że nie ma sensu przedstawiać teraz konkretnej ilości godzin  
w poszczególnych szkołach. Dodała, że prosiła o te dane, aby przekazać dyrektorom jaka była 
jej intencja oraz na co zgodnie z intencją ustawodawcy godziny te powinny być 
przeznaczone.  
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że w takim razie rozmowy na temat godzin z art. 42 
zostają odłożone. Poinformował, że w SP w Rogowie Sobóckim jak i SP w Świątnikach  
z dniem 1 września 2016r. przestaną istnieć (zgodnie z ustawą) oddziały przedszkole. Dodał, 
że pozwolił sobie przesłać radnym komplet dokumentów w tej sprawie. Powiedział, że 
zwrócił się z zapytaniem do radcy czy konieczna jest likwidacja tych oddziałów skoro z mocy 
ustawy przestają istnieć i czy można od razu przystąpić do tworzenia oddziałów przedszkoli  
i zespołów szkolno-przedszkolnych.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zwróciła uwagę na pkt. 14 i 18 
przesłanego projektu, które jej zdaniem są dziwne. Poprosiła, aby najpierw przedyskutować te 
punkty z dyrektorami szkół, których to dotyczy. Powiedziała, że biorąc pod uwagę obowiązek 
przedszkolny nie można mówić o jednym oddziale.  
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że to jest materiał roboczy. 
 
Zarządzono 5 minutową przerwę. 
Po przerwie. 
 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że na dzisiejszej komisję 
przyszło kilkoro nauczycieli z SP 1 w Sobótce przekonanych, że będzie dzisiaj mowa na 
temat podwyżek, ale w związku z tym, że nie otrzymała jeszcze symulacji kosztów na rok 
2015/2016 rok nie będzie w ogóle rozmawiała na dzisiejszej komisji na ten temat. Dodała, że 
przyszło sporo nauczycieli, ponieważ usłyszeli, że to ona jest przeciwna wprowadzeniu 
jakikolwiek zmian. 
 
Ad. 3 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poprosiła o podanie krótkich wniosków  
z zadań realizowanych w tym roku i udzielenie rekomendacji, co do zadań na 2016 rok, 
ponieważ niedługo będą prowadzone rozmowy na temat budżetu na przyszły rok. 
Powiedziała, że wydaje jej się, że bardziej jesteśmy gminą sportową niż turystyczną.  
Pan Przemysław Bednarek powiedział że w roku 2015 prowadzili dwuczłonową działalność 
(praca z dziećmi oraz rozpoczęcie pracy z dziećmi w klasach IV-VI w ramach Akademii 
Kolarskiej Bartka Huzarskiego). Złożył podziękowania dla Pani Dyrektor SP w Świątnikach, 
która bardzo im pomogła, ponieważ właśnie od tej szkoły rozpoczęli działalność napotykając 
na różne trudności dotyczące np. tego na jakiej podstawie mogą wejść na teren szkoły. 
Powiedział, że cieszy się, że nie rozpoczęli od dużej szkoły, ponieważ pewnie by ich to 
przerosło zarówno organizacyjnie jak i finansowo. Poinformował, że ze Świątnik 12 
dzieciaków zadeklarowało chęć kontynuacji edukacji w akademii, wyposażyli je w kompletny 
sprzęt i objęli je opieką trenerską (1 dziecko kosztuje akademię około 5 tys.).  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że rozmawiała z jednym  
z tych dzieci i jest zachwycony. 
Pan Przemysław Bednarek powiedział, że myśleli o wejściu we współpracę ze szkołami czy 
gminą pod kątem finansowym, ponieważ mogą przyjąć nawet 30 dzieci, ale sami nie pociągną 



tego zadania finansowo. Poinformował, że oprócz tego są organizatorami imprez sportowych, 
które promują nie tylko klub, ale również nasz region i naszą gminę. Zaznaczył, że  
w przyszłym roku będą kontynuować pracę z młodzieżą oraz pracę w akademii.  
Pan Wojciech Kacperski przedstawił informację na temat tego, jakie imprezy sportowe 
odbyły się w 2015r.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poprosiła o przedstawienie wniosków, 
ponieważ informację na temat zrealizowanych imprez radni otrzymali w sprawozdaniu. 
Poprosiła także o informację, które imprezy chcieliby kontynuować.  
Pan Wojciech Kacperski powiedział, że Sobótka jest naprawdę zjednoczona. Dodał, że kilka 
imprez organizują wspólnie z Klubem Biegacza i ta współpraca jest naprawdę dobra. 
Poinformował, że na stadionie odbywają się zajęcie trzech akademii piłkarskich (zajęcia 
odbywają się na orliku i rodzice płacą za udział w tych zajęciach). Powiedział, że oprócz tego 
na orliku zajęcia prowadzi również ich animator sportu. Dodał, że mają także Ligę Ślężańską.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że rok 2015 jeszcze się nie skończył i poza 
Mistrzostwami Polski, które odbyły się na początku roku zorganizowali już 4 ślężańskie 
turnieje, a 22 listopada odbędzie się kolejny. Powiedział, że nie zgodzi się ze stwierdzeniem, 
że impreza sportowa nie promuje sportu. Powiedział, że bardzo się cieszy, że odbywają się  
u nas Mistrzostwa Polski w Kolarstwie i chyli za to czoło przed Panem Przemysławem 
Bednarkiem, ale uważa, że monotonia w sporcie też nie jest dobra i czasem warto oddać 
imprezę w jednym roku komuś innemu, aby zobaczyć jak inni ją zorganizują. Zaznaczył, że  
z tego też powodu nie występował o organizację mistrzostw w przyszłym roku. Nawiązując 
do szkolenia młodzieży powiedział, że widać, że piłka nożna działa w Sobótce, ponieważ do 
niego na zajęcia w większości przychodzą dziewczynki.  
Radny Aleksander Łężniak powiedział, że również jest związany ze sportem i jego zdaniem 
warto byłoby pomyśleć o kalendarzu imprez sportowych, a jeżeli taki jest to o jego 
aktualizacji. Dodał, że w każdym kwartale roku jest jakaś impreza biegowa, a w nowym roku 
powstanie nowy bieg „zimowy maraton”, który odbędzie się 16 stycznia (trasa po masywie 
Ślęży). Zaznaczył, że biegi górskie się sprawdzają, cieszą się coraz większym 
zainteresowaniem i nie wymagają zamykania ulic, co jest dodatkowym atutem. Powiedział, że 
oprócz tego rozwija się kolarstwo, akademia Bartka Huzarskiego. Zaznaczył, że coraz więcej 
osób przyjeżdża do nas, zostawia samochód i przesiada się na rower. Dodał, że pojawia się 
pytanie jakie z tego czerpiemy korzyści, bo ludzie przyjeżdżają, ale trudno powiedzieć czy 
zostawiają pieniądze. Zwrócił uwagę na to, że parking pod stadionem jest płatny, a w związku 
z tym więcej osób jedzie na Przełęcz Tąpadła i w ostatni weekend samochody były 
zaparkowane praktycznie wszędzie. Powiedział, że trzeba się zastanowić, czy płatny parking 
odstrasza czy przyciąga. Powiedział, że jego zdaniem świetną alternatywą dla dzieci  
z biedniejszych rodzin jest akademia kolarska, która daje dzieciom szansę dlatego warto to 
wspierać. 
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że była mowa o osobach, które zostawiają samochód na 
parkingu, a ją przeraża bałagan tam panujący. Dodała, że nie ma kubłów na śmieci, toalet, a 
są opłaty, co nie jest dobrą wizytówką.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że będziemy mieli ofertę obozów biegowych, 
kolarskich, ale oprócz pięknych terenów nie mamy możliwości zaoferowania im w formie 
odpoczynku  i regeneracji organizmu np. SPA. Dodał, że dla grup młodzieżowych na pewno 
alternatywą byłby basen, który stanowiłby także uzupełnienie oferty dla grób 
zorganizowanych. 
Pan Wiesław Drozdowski powiedział, że wśród mieszkańców zwiększyło się 
zainteresowanie bazą na stadionie. Przekazał informację na temat Turnieju Tenisa 
poświęconego Panu Kopackiemu. Dodał, że 17 kwietnia odbyła się podobna inicjatywa 
oddolna dotycząca zorganizowania turnieju siatkarskiego pamięci Jerzego Mikołajczaka. 
Powiedział, że nasuwa to pozytywne wnioski, że również u nas mieszkali ludzie, którzy 
wnieśli coś do sportu i pamięć o tych osobach jest żywa. Powiedział, że ludzie zwracają także 



uwagę na stan naszych kortów tenisowych, a chcąc organizować turnieje i gościć poważnych 
zawodników musimy mieć to na uwadze. Zwrócił uwagę na imprezy towarzyszące wielkim 
imprezom. Podkreślił, że warto kontynuować te imprezy, które mają już swoją tradycję.  
Radny Krzysztof Krzeszowski odnosząc się do Mistrzostw Polski, których trasa prowadziła 
przez Rynek powiedział, że impreza bardzo fajna, ale zwrócił uwagę na bezludną trasę. 
Powiedział, że może w przyszłości warto pomyśleć o stworzeniu w Rynku strefy kibica lub 
innego działania, aby nie było tak pusto. Zwrócił uwagę na słaby przekaz telewizyjny. 
Zapytał, czy można coś zrobić, aby był on lepszy?  
Pan Przemysław Bednarek powiedział, że w tym zakresie współpracowali z ŚOKSiR  
proponując okolicznym miejscowościom stworzenie stref kibica i na rundzie wyglądało to 
naprawdę imponująco. Zwrócił uwagę na to, że ludzie zazwyczaj gromadzą się w miejscach, 
gdzie kolarze jadą dłużej, a więc na podjazdach. Zaznaczył, że dzięki trasie przez Rynek nie 
było konieczności zamykania ul. Warszawskiej.   
Pan Wiesław Drozdowski powiedział, że w 2016r Wrocław staje się Europejską Stolicą 
Kultury więc trzeba pomyśleć o tym, które miejsca chcemy wyeksponować. Odnosząc się do 
Mistrzostw Polski powiedział, że warto stworzyć w Rynku strefę kibica np. z lotną premią. 
Pan Przemysław Bednarek zaznaczył, że też dostrzegają rzeczy do poprawy w przyszłym 
roku. Odnosząc się do relacji telewizyjnej powiedział, że uzależniona jest ona od tego na jaką 
relację nas stać. Powiedział, że są prowadzone rozmowy, aby relacja z przyszłorocznych 
mistrzostw została puszczona w Eurosporcie. 
Radny Andrzej Kociński powiedział, że trzeba zainteresować wyścigiem tych, którzy mają 
coś do zaoferowania. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała Dyrektora Muzeum 
Śleżańskiego jakie ma propozycje na 2016r.? 
Pan Wojciech Fabisiak powiedział, że planują szereg wystaw związanych z regionem (Pan 
Zbigniew Kaczmarek chciałby, aby zrobiono wystawę Pani robiącej piękne hafty, Pan Lech 
Stanisz chciałby zaprezentować karty swojej mamy, Państwo Samborscy będą mieli wystawę 
malarstwa, wystawa Pani Anna Domańska, wystawa Matka Natura inaczej, malarstwo Pani 
Bożeny Bierdak, prace z galerii, rzeźby Pana Piotra Kozaka, malarstwo Pana Edwarda, 
wystawa fotograficzna Pani Katarzyny Miela). Dodał, że dzisiaj pomyślał również o Panu 
Andrzeju Kocińskim. Dodał, że ściśle współpracują ze ŚOKSiR oraz biblioteką (Fantastyczny 
weekend, Noc Muzeum i Bibliotek). Zaznaczył, że w przyszłym roku przypada 30 lat od 
śmierci Pana Józefa Śliza. Przedstawił informacje na temat wydawnictw. Odnosząc się do 
spraw remontowych powiedział, że łatwiej byłoby mu wymienić te rzeczy, których nie trzeba 
remontować. Powiedział, że w strefie marzeń pozostaje nadal kamieniarka piaskowcowa. 
Dodał, że co roku kontroluje ich inspektor budowlany. Poinformował, że odcinek bruku  
z kostki granitowej chciałby wymienić na drobniejszą kostkę. Zaznaczył, że wymiany 
wymagają również okna, które w 90% są zużyte, ale należy wziąć pod uwagę to, że budynek 
jest zabytkowy (muszą to być identyczne okna szwedzkie).  
Radna Lidia Sączawa zapytała, czy przewidywane są jakieś lekcje muzealne? Dodała, że 
chodzi jej o lekcje na której dzieci malowały piaskiem. 
Pan Wojciech Fabisiak odpowiedział, że to niestety pociąga za sobą koszty finansowe  
w wysokości około tysiąca złotych. Powiedział, że może poprowadzić lekcje z archeologii  
i każdy nauczyciel może o to wystąpić.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska wracając do spraw turystyki zapytała 
jakie są losy zadania dotyczącego postawienia tablic (zadanie zaplanowane na ten rok)? 
Pani Monika Marciszyn powiedziała, że tablice te zostaną postawione na początku każdego 
szlaku legend. Przedstawiła informację na temat książeczki w które dzieci zbierają pieczątki 
po zdobyciu jakiegoś szlaku i mając wszystkie zgłaszają się do UMiG i otrzymują książkę 
dotyczącą legend ślężańskich. Dodała, że zostanie zorganizowany mini festyn dla dzieci 
otwierający te szlaki.  
 



Ad. 4 
Pani Monika Marciszyn przedstawiła wnioski w sprawie przyznania nagrody za osiągnięcie 
sportowe w 2015r., które wpłynęły do UMiG. 
Wniosek o nagrodę sportową dla Bartosza Huzarskiego za III miejsce w Mistrzostwach Polski 
w jeździe indywidualnej na czas (jednokrotność minimalnego wynagrodzenia). 
 
Wniosek o przyznanie nagrody dla Bartosza Lach za zajęcie III miejsce na Mistrzostwach 
Europy  Karate Kyoukushin w Estonii (dwukrotność minimalnego wynagrodzenia). 
 
Wniosek o przyznanie nagrody dla Michała Jakubowskiego za zajęcie IV miejsca na 
Mistrzostwach Europy Karate Kyoukushin w Estonii (jednokrotność minimalnego 
wynagrodzenia). 
 
Wniosek o przyznanie nagrody dla Kacpra Dwoiczka za zdobycie tytułu Mistrza Polski Osób 
Niepełnosprawnych w Judo kat. Młodzik do lat 14 (jednokrotność minimalnego 
wynagrodzenia). 
 
Wniosek o przyznanie nagrody dla Katarzyny Demskiej za zdobycie brązowego medalu na 
Mistrzostwach Polski Młodziczek i Młodzików w Sumo w kategorii wagowej +60kg oraz za 
zdobycie tytułu Wicemistrzyni Polski w Judo w kategorii wagowej +70 kg.  
 
Pani Monika Marciszyn odnosząc się do dwóch wniosków w sprawie Katarzyny Demskiej 
wyjaśniła, że zgodnie z obowiązującą uchwałą nagrodzone zostanie najwyższe osiągnięcie  
w danym roku.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że rzeczywiście Kasia Demska odniosła 
niebywały sukces. Dodał, że żałuje, że nie ma dzisiaj trenera, ponieważ chciałby się 
dowiedzieć jak potoczyły się kariery zawodników nagrodzonych w poprzednim roku. 
 
Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali złożone wnioski. 
 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że radni byli na przeglądzie 
świetlic wiejskich i placów zabaw. Dodała, że osobiście wypytywała sołtysów o odbywające 
się w świetlicach zajęcia profilaktyczne i okazało się, że jedynie w Mirosławicach jest 
czytelna informacja kiedy zajęcia się odbywają. Powiedziała, że w każdej świetlicy 
obowiązkowo powinna być zamieszczona taka informacja, bo wówczas może więcej osób 
będzie zainteresowanych. 
Radna Lidia Sączawa zapytała, kto prowadzi zajęcia w świetlicy w Strzegomianach? 
Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że Pan Dąbrowski. Powiedziała, że zadania te 
przejęli w kwietniu, gdy umowy były już zawarte (zmieniono jedynie zleceniodawcę na 
OPS). Dodał, że każda osoba po dwóch miesiącach przedstawia rachunek, z podpiętą 
realizacją ilości godzin potwierdzoną przez dyrektora jeżeli zajęcia odbywają się  
w placówkach szkolnych lub przez sołtysa jeżeli zajęcia odbywają się w świetlicy. Dodała, że 
teraz Dyrektor wraz z pracownikiem merytorycznym monitorują świetlice i dopytują czy są 
jeszcze jakieś potrzeby oraz sprawdzają czy znajdują się informacje o zajęciach itp.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że zajęcia w szkołach 
powinny być rozliczane skrupulatnie po 45 min., a nie po godzinie. Poprosiła, aby 
przeanalizować informację, którą przygotowała Pani Joanna Gonera, ponieważ są w niej 
nieścisłości. Powiedział, że może warto zastanowić się nad formułą tych zajęć skoro jest tak 
wąska liczba odbiorców. Zaznaczyła, że jej intencją jest to, aby godziny te jak najlepiej 
służyły dzieciom.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że w większości są to świetlice wiejskie i te dzieci też 
muszą mieć szansę skorzystania z takich zajęć. Dodał, że w Sobótce takich ofert jest znacznie 



więcej. Dodał, że na wsiach generalnie jest mało dzieci.  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że trzeba poszukać czegoś lepszego niż to, co 
jest teraz. 
Radna Lidia Sączawa powiedział, że gdyby ta osoba pomagała np. w odrobieniu lekcji to już 
byłoby coś wymiernego. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska przedstawiła pismo Dyrektora 
Przedszkola w sprawie pilnego zabezpieczenia odpadającej elewacji oraz witraża. Dodała, że 
wpłynęło również pismo UKS Dojo Sobótka w sprawie obniżenia lub zwolnienia z opłat za 
wynajem hali oraz dofinansowanie zakupu reprezentacyjnych dresów klubowych. 
Przedstawiła jego treść.  
Radny Zbigniew Goldwasser odnosząc się do pisma UKS Dojo powiedział, że to nie jest 
kompetencja Rady. 
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że wszystkie grupy trzeba traktować jednakowo. 
Radny Witold Nazimek powiedział, że zarządcą hali jest Dyrektor Gimnazjum Gminnego  
w Sobótce. Dodał, że jeżeli jeden klub dostanie zniżkę, to zaraz przyjdą pozostałe. 
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że również jest wynajmującym i płaci za wynajem 
hali. Dodał, że on wynajmuje całą halę, a UKS Dojo tylko 1/3. 
Pani Violeta Gaworczyk Sekretarz MiG zaznaczyła, że ceny od 2012r. nie były 
podnoszone. 
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że jeżeli godzina kosztuje 15 zł to zastanawia się 
jakim cudem klub wydał na wynajem 8 tysięcy. 
Radny Mirosław Lech powiedział, że radni już wyraźnie określili swoje zdanie. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że jeżeli zmniejszymy wydatki 
klubom to zwiększą się wydatki gimnazjum. Odnosząc się do wniosku o sfinansowanie 
zakupu dresów wyjaśniła, że może się to odbyć jedynie w trybie konkursowym w zależności 
od tego ile gmina przeznaczy środków na ten cel w budżecie.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że on również zakupił stroje z pieniędzy, które 
otrzymał w ramach konkursu.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że od kiedy weszła w życie ustawa  
o działalności pożytku publicznego kluby otrzymują środki jedynie w drodze konkursu lub  
w formie dotacji do ŚOKSiR jeżeli on obejmuje opieką jakiś klub. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska odnosząc się do placów zabaw 
powiedziała, że to co zobaczyli w Olbrachtowicach woła o pomstę do nieba. Dodała, że 
świetlica w Michałowicach to kompletna ruina. Poinformowała, że perełkami są place zabaw 
w Żerzuszycach i Strachowie. Zaznaczyła, że jest również pod wrażeniem Pań, które spotkali 
w Świątnikach. Dodał, że imponujące jest wyposażenie niektórych świetlic, ale są również 
takie miejsca, gdzie nie zdążono nawet powiesić mebli, które otrzymali z projektu. 
Zaznaczyła, że żałuje, że te świetlice są tak słabo wykorzystane. Poinformowała, że gdy 
zapytała jednego z sołtysów jak często świetlica jest wykorzystywana usłyszała, że gdyby ją 
udostępniał wszystko by poniszczono więc pojawia się pytanie komu te świetlice mają służyć.  
Radny Mirosław Lech powiedział, że zgadza się z tymi wypowiedziami, ponieważ  
w minionej kadencji był przeciwny stawianiu placu w Olbrachtowicach sugerując, że lepiej, 
aby taki plac powstał na Osiedlu Korczaka, gdzie w jednym bloku jest więcej dzieci niż  
w całej wsi.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że ten plac zagraża już 
bezpieczeństwu dzieci. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zapytała, gdzie w tym wszystkim jest sołtys  
i wieś? 
Radny Krzysztof Krzeszowski odnosząc się do placu zabaw w Rogowie Sobóckim 
powiedział, że gdy ktoś stawia sprzęt to powinien najpierw przygotować teren. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że na wsiach które mają plany 
odnowy odbywają się spotkania organizowane przez Panią Jolantę Kryszczuk. Dodała, że 



teren musi być własnością gminy, ale to sołtysi wskazują miejsce. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że usytuowanie chaty 
grillowej w Sulistrowiczkach jest fatalne. 
Radny Witold Nazimek powiedział, że tam był problem ze wskazaniem terenu, który 
stanowiłby własność gminy. Dodał, że dla niego głównym problemem tej chaty jest 
niefunkcjonalne wejście. Powiedział, że dużo zależy od ludzi i doskonałym tego przykładem 
jest to jak funkcjonuje chata grillowa w Przemiłowie.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska dodała, że wokół chaty nawet nie 
uporządkowano terenu. Na zakończenie powiedziała, że otrzymali wydrukowane 
rozporządzenie w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do spożycia dzieciom 
i młodzieży. Zapytała dlaczego zmarnowano tyle papieru skoro radni korzystają  
z komputerów i można było wysłać jedynie link? Podkreśliła, że na każdym kroku widać 
niegospodarność.  
 
 
Protokołowała                                                                       Przewodnicząca Komisji 
 
Agata Rekść                                                                Ewa Białobrzeska  


